

中山市大涌镇红十字会

2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日

募捐款物收支情况审计结果

根据《中国注册会计师审计准则》、《中华人民共和国红十字会法》及相关法律、法规规定，中山市睿和会计师事务所（普通合伙）于 2024 年 6 月 6 至 2024 年 6 月 12 日对中山市大涌镇红十字会（以下简称“大涌镇红十字会”）2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日期间的募捐款物收支情况进行了审计，在审计过程中，我们结合大涌镇红十字会的实际情况，采取了包括抽查会计凭证、询问相关工作人员等我们认为必要的审计程序，现将审计情况报告如下：

一、基本情况

中山市大涌镇红十字会根据中山市人民政府《批转市红十字会〈关于组建镇区红十字会的意见〉的通知》（中府【1996】149 号）组建成立。统一社会信用代码证号：13442000MB2D9900XD；机构地址：中山市大涌镇励志路 1 号；机构负责人：林燕容。

大涌镇红十字会是从事人道主义工作的社会救助团体，收入来源主要包括：一般捐赠收入、意向捐赠收入和其他收入等；支出主要包括各种人道救助支出、公益项目支出、扶贫帮扶资金支出和红十字会管理执行中必要的经费支出等。

二、募捐款物收支情况

经审计，2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日期间，大涌镇红十字会收入总额 627,312.47 元，其中：捐赠收入 622,155.50 元，包括

非限定性捐赠收入 240,150.52 元和限定性捐赠收入 382,004.98 元；其他收入 5,156.97 元。支出总额 482,788.98 元，其中：业务活动成本支出 477,444.20 元，包括万人行系列活动费用 3,704.70 元、现场应急培训宣传和普及费用 10,775.00 元、无偿献血工作费用 2,295.00 元以及定向捐赠支出 460,669.50 元；管理费用 4,694.78 元；其他费用 650.00 元。收支结余 144,523.49 元。

三、审计评价

审计结果表明，大涌镇红十字会在 2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日期间期间，积极开展各项社会服务活动，依规使用善款，同时开展各类应急救护宣传培训及无偿献血工作，支持东西部扶贫协作，支持学校建设及养老服务工作。募捐款物的收支台账清晰，支出审批程序较完善，募捐款物的收取、管理和使用较规范，能够做到专款专用。在会计核算方面，所提供的会计信息基本能够真实反映大涌镇红十字会的资产负债和财务收支情况。

中山市睿和会计师事务所(普通合伙)

2024 年 6 月 12 日

资产负债表

截止日期：2023年12月31日

被审计单位：中山市大涌镇红十字会

会民非01表

(金额单位：人民币元)

资产	2023年1月1日 账面数	2023年12月31日 账面数	调整数	2023年12月31日 审定数	负债和净资产	2023年1月1日 账面数	2023年12月31日 账面数	调整数	2023年12月31日 审定数
流动资产：					流动负债：				
货币资金	2,042,349.98	2,186,873.47		2,186,873.47	短期借款	-	-		
短期投资	-	-		-	应付款项	-	-		-
应收款项	-	-		-	应付工资	-	-		-
预付账款	-	-		-	应交税金	-	-		-
存货	-	-		-	预收账款	-	-		-
待摊费用	-	-		-	预提费用	-	-		-
一年内到期的长期股权投资	-	-		-	预计负债	-	-		-
其他流动资产	-	-		-	一年内到期的长期负	-	-		-
流动资产合计	2,042,349.98	2,186,873.47	-	2,186,873.47	其他流动负债	-	-		-
					流动负债合计	-	-		-
长期投资：									
长期股权投资	-	-		-	长期负债				
长期股权投资	-	-		-	长期借款	-	-		-
长期投资合计	-	-	-	-	长期应付款	-	-		-
					其他长期负债	-	-		-
固定资产：					长期负债合计	-	-		-
固定资产原价									
减：累计折旧					受托代理负债：				
固定资产净值	-	-		-	受托代理负债	-	-		-
在建工程	-	-		-					
文物文化资产	-	-		-	负债合计	-	-		-
固定资产清理	-	-		-					
固定资产合计	-	-	-	-	净资产：				
					非限定性净资产	189,757.52	-47,723.97		412,945.53
无形资产：					限定性净资产	1,852,592.46	2,234,597.44		1,773,927.94
无形资产	-	-		-	净资产合计	2,042,349.98	2,186,873.47		2,186,873.47
受托代理资产：					负债和净资产总计	2,042,349.98	2,186,873.47		2,186,873.47
受托代理资产	-	-		-					
资产总计	2,042,349.98	2,186,873.47	-	2,186,873.47					



附表2

业务活动表

2023年

会民非02表

被审计单位：中山市大涌镇红十字会

(金额单位：人民币元)

项 目	2023年账面数			调整数	2023年审定数		
	非限定性	限定性	合计		非限定性	限定性	合计
一、收 入							
捐赠收入	240,150.52	382,004.98	622,155.50	-	240,150.52	382,004.98	622,155.50
1. 非限定性捐赠收入	240,150.52	-	240,150.52	-	240,150.52	-	240,150.52
2. 限定性捐赠收入	-	382,004.98	382,004.98		-	382,004.98	382,004.98
会费收入			-		-	-	-
提供服务收入			-		-	-	-
商品销售收入			-		-	-	-
政府补助收入			-		-	-	-
投资收益			-		-	-	-
其他收入	5,156.97		5,156.97		5,156.97	-	5,156.97
收入合计	245,307.49	382,004.98	627,312.47	-	245,307.49	382,004.98	627,312.47
二、费用							-
(一) 业务活动成本	477,444.20	-	477,444.20	-	477,444.20	-	477,444.20
捐赠支出	477,444.20	-	477,444.20	-	477,444.20	-	477,444.20
1. 万人行系列活动费用	3,704.70		3,704.70	-	3,704.70	-	3,704.70
2. 现场应急培训宣传和普及费用	10,775.00		10,775.00		10,775.00	-	10,775.00
3. 无偿献血工作费用	2,295.00		2,295.00		2,295.00	-	2,295.00
4. 定向捐赠支出	460,669.50	-	460,669.50		460,669.50	-	460,669.50
(二) 管理费用	4,694.78		4,694.78		4,694.78	-	4,694.78
(三) 筹资费用			-		-	-	-
(四) 其他费用	650.00		650.00		650.00	-	650.00
费用合计	482,788.98	-	482,788.98	-	482,788.98	-	482,788.98
三、限定性净资产转为非限定性净资产			-		-	-	-
四、净资产变动额(若为净资产减少额,以“-”号填列)	-237,481.49	382,004.98	144,523.49	-	-237,481.49	382,004.98	144,523.49